
ČIŠTĚNÍ
A OCHRANA
FASÁD SYSTÉMOVÉ

ŘEŠENÍ

ČISTÁ FASÁDA & ODOLNÁ FASÁDA
DOKONALÉ ŘEŠENÍ PRO ÚDRŽBU FASÁD



ČISTá fasáda
VYSOCE ÚČINNÝ PROSTŘEDEK
NA NIČENÍ ŘAS A MECHŮ

před aplikací po aplikaci

DOKONALÉ ŘEŠENÍ PRO ÚDRŽBU FASÁD
2



3

Obj. číslo Název výrobku

2710302 Čistá fasáda 1 kg

2710303 Čistá fasáda 3 kg

2710304 Čistá fasáda 5 kg

2710305 Čistá fasáda 10 kg

2710306 Čistá fasáda 20 kg

2710307 Čistá fasáda 50 kg

Varování: Žíravý pro kůži. Nebezpečný pro životní 
prostředí. Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! 
Před použitím si vždy přečtěte údaje uvedené na obalu 
výrobku.

ČISTÁ FASÁDA
sanace fasádních omítek

•  Vysoce účinný, snadno použitelný
•  Určený k ničení řas, mechů
    a lišejníků ze všech druhů fasád

Vlastnosti a výhody:
•  Koncentrovaný, kapalný přípravek
   na bázi kvartérních amonných          
   sloučenin
•  Nezapáchá, neobsahuje      
   rozpouštědla, nezpůsobuje korozi
•  Přetiratelný silikonovými,    
   silikátovými a akrylátovými nátěry
•  1 l přípravku na 20-30 m2 plochy

Použití:
•  Odstraňování řas, mechů
   a lišejníků
•  Určeno pro všechny druhy fasád,     
   zdiva, betonových soklů, podezdívek



odolná fasáda
VYSOCE ÚČINNÝ PROSTŘEDEK
NA ochranu fasádních omítek

DOKONALÉ ŘEŠENÍ PRO ÚDRŽBU FASÁD
4



Obj. číslo Název výrobku
2700550 Odolná fasáda 1 kg

2700551 Odolná fasáda 5 kg

2700552 Odolná fasáda 10 kg

2700553 Odolná fasáda 20 kg

2700554 Odolná fasáda 50 kg

Varování: Žíravý pro kůži.

ODOLNÁ FASÁDA
ochrana fasádních omítek

•  Snadné použití 
•  Vytváří samočistící
   voduodpuzující vrstvu
•  Neviditelná ochrana fasád před       
   povětrnostními vlivy a proti
   poničení 

Vlastnosti a výhody:
•  Brání pronikání vody, agresivních        
   chemikálií a špíny z ovzduší
•  Zamezuje tvorbě lišejníků a mechů
•  Zamezuje praskání materiálu vlivem      
   působení mrazu a rozmrazovacích solí
•  Nevytváří lesklý povrch a nemění    
   vzhled materiálů
•  Propustný pro vodní páru, materiál      
   „dýchá“
•  Konečný výrobek bez dalšího ředění
•  1 l přípravku na 4-5 m2 plochy

Použití:
•  Ochrana fasád před povětrnostními      
   vlivy
•  Hydrofobizační nátěr savých podkladů  
   jako cihly, přírodní i umělý kámen,   
   beton, neglazovaná keramika, dřevo,       
   vláknocementové desky aj.
•  Vhodný na novostavby i rekonstrukce
•  Nanáší se zpravidla po očištění fasády
   od řas a mechů přípravkem Čistá fasáda

5



PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obj. číslo Název výrobku
2302030 Ochranná samolepící fólie LDPE 

0,5x50m 35µm modrá
2302031 Ochranná samolepící fólie LDPE 

0,5x100m 35µm modrá
2302032 Ochranná samolepící fólie LDPE 

0,5x50m 50µm modrá
2302033 Ochranná samolepící fólie LDPE 

0,5x100m 50µm modrá
Obj. číslo Název výrobku
1700131 LOCKTAPE PVC UV

páska 50mmx33m - drsná
1700132 LOCKTAPE PVC UV

páska 38mmx33m - drsná
1700133 LOCKTAPE PVC UV

páska 30mmx33m - drsná
Obj. číslo Název výrobku
0901001 Zakrývací fólie 4x5m (7µm) standard

Ochranná 
samolepící fólie

LOCKTAPE PVC 
páska

Zakrývací fólie

6



postup aplikace

odolná fasáda

čistá fasáda

Podklad musí být suchý, 
nesmí být vlhký ani 
promrzlý. Aplikace za 
suchého počasí.

Podklad musí být suchý, 
nesmí být vlhký ani 
promrzlý. Aplikace za 
suchého počasí.
NE na přímém slunci.

Nanášejte štětcem, 
smetákem, válečkem, 
postřikovačem.

Nanášejte
štětcem, válečkem, 
postřikovačem.

Při aplikaci se řiďte návodem uvedeným 
na etiketě nebo v technickém listu.

WAP

Vyčištění vlivem 
povětrnostních vlivů
nebo okamžitě 
mechanicky nebo 
tlakovou vodou.
U zateplených 
fasád tlakovou 
vodu nepoužívejte!

Nechte působit
24 hodin.

24

Opravit
praskliny
a porušení
fasády

Zakrýt okna,
plasty, dřevo.

1 l přípravku
na 20-30 m2 plochy.

20-30
m2

1 l přípravku
na 4-5 m2 plochy.

4-5
m2

Naředit
v poměru 1:4.

1:4

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

HOTOVO

7



ČIŠTĚNÍ
A OCHRANA
FASÁD

SYSTÉMOVÉ
ŘEŠENÍ

ČISTÁ FASÁDA & ODOLNÁ FASÁDA
DOKONALÉ ŘEŠENÍ PŘI ÚDRŽBĚ FASÁD

Výrobce: METRUM s.r.o.,
Gen. Štefánika 1638, 750 02 Přerov

IČ: 25364286

tel.: 800 505 595
www.metrum.cz

ve
rz

e 
08

17


